
Direcció Territorial de València

Gregorio Gea, 27.
46009 València

ÁRIDOS Y EXCAVACIONES PLATERO MARTÍNEZ, S.L.

Avenida Río Magro, 4

46300 UTIEL
SERVEI TERRITORIAL DE MEDI AMBIENT

Secció de Qualitat Ambiental

Expte.: CAD/01-AAIII/2011/02

N.R.: CA/JM-mag

RAI: 662/AAI/CV         NIMA: 4600017945

RESOLUCIÓ DE CADUCITAT DE LA AUTORITZACIÓ AMBIENTAL INTEGRADA

En relació amb l'expedient de referència, vistos els antecedents que consten en el Servei

Territorial de Medi Ambient de València, i de conformitat amb els següents:

ANTECEDENTS DE FET

PRIMER. Mitjançant Resolució de 28 de març de 2013 de la Direcció Territorial de València de la

Conselleria  d'Infraestructures,  Territori  i  Medi  Ambient,  s'atorga  a  l'empresa  ÁRIDOS Y

EXCAVACIONES PLATERO MARTÍNEZ, SL, l'autorització ambiental integrada per a una planta

de valoració, classificació i emmagatzematge de residus de la construcció i demolició, ubicada en

el polígono 19, parcel·les 489 i 547, paratge “las Cabezuelas”, del terme municipal de UTIEL.

SEGON.  En data 1 de febrer de 2016, basant-se en la documentació aportada, se'ls notifica la

concessió  d'una  pròrroga  del  termini  d'inici  de  l'activitat  de  2  anys,  de  conformitat  amb  les

determinacions establides en l'article 49 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, del Règim Jurídic

de les Administracions Públiques.

TERCER. Amb data 28 de març de 2018 té entrada en el Registre Telemàtic de la Generalitat,

escrit pel que sol·licita una nova ampliació del termini de comunicació de l'inici de l'activitat. El 27

d'abril de 2018 es notifica un requeriment perquè, en el termini de 2 mesos es presente tota la

documentació necessària per a poder donar per conforme la comunicació esmentada.

QUART. Ha transcorregut un termini superior a l'establit en la resolució de l'autorització ambiental

integrada i els  articles  61 i  63  de  la  Llei  2/2006  de  Prevenció  de la  Contaminació  i  Qualitat

Ambiental,  i  a  la  pròrroga concedida,  sense  haver-se  rebut  la  comunicació  prèvia  a  l'inici  de

l'activitat en la instal·lació fins a la data.

CINQUÉ.  Mitjançant  resolució  de 18 de setembre de 2018,  del  director  territorial  de València

d'aquesta  conselleria  es  va  acordar  l'inici  del  procediment  per  a  declarar  la  caducitat  de

l'autorització ambiental integrada atorgada. Aquesta resolució va ser notificada i rebuda aqueixa

mateixa data.

SISÉ. Ha transcorregut el termini de deu dies que es va concedir al promotor per a presentar

al·legacions, sense que haja tingut entrada documentació alguna en aquesta Direcció Territorial.

CSV:2AE9N4SX-TI9QGP82-A8TIMUKG URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=2AE9N4SX-TI9QGP82-A8TIMUKG



 

Als anteriors fets s'apliquen els següents:

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.  La tramitació de l'expedient s'ha realitzat segons el que es preveu en els articles 20 i

següents de la Llei 2/2006, de 5 de maig, de Prevenció de la Contaminació i Qualitat Ambiental i

els  articles  22  i  següents  del  Decret  127/2006,  de  15 de setembre,  del  Consell,  pel  qual  es

desplega la Llei 2/2006. D'acord amb el que es disposa als dits articles, les activitats incloses en

l'annex II d'esta llei, estan subjectes al règim d'autorització ambiental integrada. No obstant això,

també resulta d'aplicació la Llei 6/2014, de 25 de juliol, de la Generatitat, de Prevenció, Qualitat i

Control Ambiental d'Activitats a la Comunitat Valenciana, que deroga la Llei 2/2006, de 5 de maig.

SEGON.  Segons l'article 60.2 de la Llei 2/2006, de 5 de maig, de Prevenció de la Contaminació i

Qualitat  Ambiental,  els  efectes  de  les  autoritzacions  ambientals  integrades  s'extingiran,  per

caducitat  de  l'instrument  d'intervenció  ambiental  en  els  termes  de  l'article  61  d'esta  Llei.  La

caducitat  serà  declarada  formalment  per  l'òrgan  que  haguera  atorgat  l'autorització  ambiental

integrada, per mitjà de la instrucció del corresponent procediment administratiu, amb audiència al

titular.

TERCER. De conformitat amb allò que disposa l�’article 24 de la Llei 2/2006, i en el Decret 7/2015,

de 29 de juny, del president de la Generalitat, pel qual es determinen les conselleries en què

s�’organitza l’Administració de la Generalitat i concretament segons l'article 9 d'este Decret en què

s'assignen  les  competències  de  la  Conselleria  d'Agricultura,  Medi  Ambient,  Canvi  Climàtic  i

Desenvolupament  Rural,  l'òrgan  competent  per  a  la  tramitació  i  resolució  de  l'autorització

ambiental integrada, quan es tracte d'instal·lacions en què s'exercisquen activitats del annex II, i

es  troben  ubicades  a  la  província  de  València,  és  la  Direcció  Territorial  de  València  de  la

Conselleria d'Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desevolupament Rural.

Per tot el que s'ha exposat anteriorment, vista la normativa vigent i la proposta de resolució

del Servei Territorial de Medi Ambient, i en virtut de les facultats que prodigi, 

RESOLC

PRIMER. Declarar la caducitat de l'autorització ambiental integrada atorgada el 28 de març de

2013 a l'empresa ÁRIDOS Y EXCAVACIONES PLATERO MARTÍNEZ, SL, per a una planta de

valoració, classificació i emmagatzematge de residus de la construcció i demolició, ubicada en el

polígono 19, parcel·les 489 i 547, paratge “las Cabezuelas”, del terme municipal de UTIEL, amb

NIMA 4600017945 i RAI 662/AAI/CV.

SEGON. Notificar la present a la citada mercantil i altres organismes que s'estime pertinent.

Contra la present resolució, no pot interposar-se recurs administratiu per tractar-se d'un acte de

tràmit,  de  conformitat  amb el  que preveu l'article  112.1  de la  Llei 39/2015,  d'1 d'octubre,  del

Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques.

CSV:2AE9N4SX-TI9QGP82-A8TIMUKG URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=2AE9N4SX-TI9QGP82-A8TIMUKG



 

RESOLUCIÓN DE CADUCIDAD DE LA AUTORIZACIÓN AMBIENTAL INTEGRADA

En  relación  con  el  expediente  de  referencia,  vistos  los  antecedentes  que  constan  en  el

Servicio Territorial de Medio Ambiente de Valencia, y de conformidad con los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO. Mediante Resolución de 28 de marzo de 2013 de la Dirección Territorial de Valencia

de  la  Conselleria  de  Infraestructuras,  Territorio  y  Medio  Ambiente,  se  otorga  a  la  empresa

ÁRIDOS Y EXCAVACIONES PLATERO MARTÍNEZ, SL, la autorización ambiental integrada para

una  planta  de  valorización,  clasificación  y  almacenamiento  de  residuos  de  la  construcción  y

demolición, ubicada en el polígono 19, parcelas 489 y 547, paraje “las Cabezuelas”, del término

municipal de UTIEL.

SEGUNDO. En fecha 1 de febrero de 2016, en base a la documentación aportada, se les notifica

la concesión de una prórroga del plazo de inicio de la actividad de 2 años, de conformidad con las

determinaciones  establecidas  en  el  artículo  49  de  la  Ley  30/1992,  de  26  de  noviembre,  del

Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas.

TERCERO. Con  fecha  28  de  marzo  de  2018  tiene  entrada  en  el  Registro  Telemático  de  la

Generalitat escrito por el que solicita una nueva ampliación del plazo de comunicación del inicio

de la actividad. El 27 de abril de 2018 se notifica un requerimiento para que, en el plazo de 2

meses  presente  toda  la  documentación  necesaria  para  poder  dar  por  por  conforme  la

comunicación citada.

CUARTO.  Ha transcurrido un plazo superior al establecido en la Resolución de la autorización

ambiental integrada y los artículos 61 y 63 de la Ley 2/2006 de Prevención de la Contaminación y

Calidad Ambiental,  así  como en la  prórroga concedida,  sin  haberse recibido la  comunicación

previa al inicio de la actividad en la instalación hasta la fecha.

QUINTO. Mediante resolución de 18 de septiembre de 2018, del director territorial de Valencia de

esta consellería se acordó el inicio del procedimiento para declarar la caducidad de la autorización

ambiental integrada otorgada. Dicha resolución fue notificada y recibida esa misma fecha.

SEXTO.  Ha  transcurrido  el  plazo  de  diez  días  que  se  concedió  al  promotor  para  presentar

alegaciones, sin que haya tenido entrada documentación alguna en esta Dirección Territorial.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes:

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO. La tramitación del expediente se ha realizado según lo previsto en los artículos 20 y

siguientes  de  la  Ley  2/2006,  de  5  de  mayo,  de  Prevención  de  la  Contaminación  y  Calidad

Ambiental y los artículos 22 y siguientes del Decreto 127/2006, de 15 de septiembre, del Consell,

por el  que se desarrolla  la  Ley 2/2006.  De acuerdo con lo dispuesto en dichos artículos,  las

actividades incluidas en el anexo II de esta ley, están sujetas al régimen de autorización ambiental

CSV:2AE9N4SX-TI9QGP82-A8TIMUKG URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=2AE9N4SX-TI9QGP82-A8TIMUKG



 

integrada.  No  obstante,  también  resulta  de  aplicación  la  Ley  6/2014,  de  25  de  julio,  de  la

Generatitat,  de  Prevención,  Calidad  y  Control  Ambiental  de  Actividades  en  la  Comunidad

Valenciana, que deroga la mencinada Ley 2/2006, de 5 de mayo.

SEGUNDO.  Según  el  artículo  60.2  de  la  Ley  2/2006,  de  5  de  mayo,  de  Prevención  de  la

Contaminación y Calidad Ambiental, los efectos de las autorizaciones ambientales integradas se

extinguirán, por caducidad del instrumento de intervención ambiental en los términos del artículo

61 de esta Ley. La caducidad será declarada formalmente por el órgano que hubiera otorgado la

autorización  ambiental  integrada,  mediante  la  instrucción  del  correspondiente  procedimiento

administrativo, con audiencia al titular.

TERCERO. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 24 de la Ley 2/2006, y en el Decreto

7/2015, de 29 de junio, del President de la Generalitat, por el que se determinan las consellerias

en que se organiza la administración de la Generalitat, y concretamente según el artículo 9 de

este Decreto en el  que se asignan las competencias de la  Conselleria  de Agricultura,  Medio

Ambiente,  Cambio  Climático  y  Desarrollo  Rural,  el  órgano  competente  para  la  tramitación  y

resolución de la Autorización Ambiental Integrada, cuando se trate de instalaciones en que se

desarrollen actividades del anexo II, y se encuentren ubicadas en la provincia de Valencia, es la

Dirección  Territorial  de  Valencia  de  la  Conselleria  de  Agricultura,  Medio  Ambiente,  Cambio

Climático y Desarrollo Rural.

Por todo cuanto antecede, vista la normativa vigente y la propuesta de resolución del Servicio

Territorial de Medio Ambiente, y en virtud de las facultades que ostento, 

RESUELVO

PRIMERO. Declarar la caducidad de la autorización ambiental integrada otorgada el 28 de marzo

de 2013 a la empresa ÁRIDOS Y EXCAVACIONES PLATERO MARTÍNEZ, SL, para una planta

de  valorización,  clasificación  y  almacenamiento  de  residuos  de  la  construcción  y  demolición,

ubicada en el polígono 19, parcelas 489 y 547, paraje “las Cabezuelas”, del término municipal de

UTIEL, con NIMA 4600017945 y RAI 662/AAI/CV.

SEGUNDO. Notificar  la  presente  a  la  citada  mercantil  y  demás  organismos  que  se  estime

pertinente.

Contra la  presente resolución,  no cabe recurso administrativo por  tratarse de un acto de

trámite, de conformidad con lo previsto en el artículo 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

EL DIRECTOR TERRITORIAL

CSV:2AE9N4SX-TI9QGP82-A8TIMUKG URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=2AE9N4SX-TI9QGP82-A8TIMUKG


		2018-11-09T12:41:23+0100
	FRANCISCO JAVIER CIVERA MARTINEZ - NIF:22532107L


	



